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ثبت درخواست برای 11 خودروی وارداتی 
برای متقاضیان مرحله اول )ثبت نامی های 
اســفند 1401( و متقاضیــان جدید از 
محل خودروهای مــازاد وارداتی از دیروز 
)دوشنبه( آغاز شده است؛ متقاضیان جدید 
که حساب وکالتی تعریف می کنند، توجه 
داشته باشند که از زمان تعریف حساب و 
بلوکه کردن وجه، کمی زمان )معمولا یک 
روز( می برد تا اطلاعات مشتری از بانک 
به سامانه یکپارچه منتقل شود تا سامانه 
یکپارچه، دسترسی مشتری برای انتخاب 

خودرو را فراهم کند.
از دیروز )دوشــنبه 16 بهمن ماه( سامانه یکپارچه 

خودروهــای وارداتی با عرضه 11 خودروی وارداتی 
توسط شش شرکت واردکننده فعال و بازگشایی شده 
تا متقاضیان مرحله اول که اسفند ماه سال گذشته 
ثبت نام کردند و همچنین )با توجه به وجود ظرفیت 
مازادِ خودروهای وارد شده( متقاضیان جدید، بتوانند 

برای ثبت یک اولویت خودرویی اقدام کنند.
متقاضیان جدید پیش از آنکه بخواهند برای ثبت نام 
در سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی اقدام 
کنند، بایستی نسبت به وکالتی کردن حساب خود 
نزد یکی از بانک های مورد تایید سامانه، به نام خودرو 
وارداتی اقــدام و مبلغ 500 میلیون تومان را در این 
حساب مسدود کنند.البته مشــتریان توجه داشته 
باشــند که از لحظه وکالتی کردن حساب و واریز 

وجه تا زمانی که دسترســی برای ثبت نام در سایت 
ســامانه یکپارچه و انتخاب خودرویی فراهم شود، 
مدتی )حدود یک روز( زمان نیاز است تا بانک بتواند 
اطلاعات مشتری را در اختیار سامانه یکپارچه قرار 
دهد تا سامانه دسترسی را برای متقاضی فعال کند 
که بتواند محصــول مورد نظر خود را انتخاب کند.
این موضوع توسط مدیر سامانه یکپارچه خودروهای 
وارداتی نیز در تماس با این خبرگزاری، مورد تایید قرار 
گرفت.بنابراین از همین جهت هم هست که سایت 
ســامانه برای ثبت نام تا پایان روز جمعه )20 بهمن 
ماه( باز است اما صرفا تا ساعت 13 روز چهارشنبه، 
امکان تعریف حساب وکالتی و مسدود کردن وجه 
مورد نظر در این حســاب، وجود دارد.  همانطور که 

اشاره شد، از دیروز )دوشنبه 16 بهمن ماه( به مدت 
پنج روز )تا ساعت 23 و 59 دقیقه روز جمعه( کلیه 
متقاضیان واجد شرایط در ماده 4 دستورالعمل تنظیم 
بازار خودروســواری )مصوبه جلســه 543 شورای 
رقابت( می توانند ثبت نام خود را در سامانه یکپارچه 
خودروهای وارداتی انجام داده و تنها یک اولویت از 

سبد محصولات اعلامی انتخاب کنند.در این دور از 
فروش خودروهای وارداتی، 13 خودرو )از محل مازادِ 
خودروهای وارداتی( برای همه  متقاضیان عرضه شده 
اســت که از این 13 مدل خــودرو، 10 مدل دارای 
قیمت قطعی در مبادی ورودی و سه خودرو دارای 

قیمت علی الحساب در مبادی ورودی هستند.

مدیر سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی:
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خودروهای وارداتی بدون خریدار ماندند؟
آماروارقام اعلامی از سوی گمرک و مسئولان سامانه یکپارچه مشخص می کند 

ماجرای واردات خودرو هنوز جدی گرفته نشده است
مرحله دوم فروش خودرو وارداتی در سامانه یکپارچه درحالی از نیمه بهمن امسال آغاز می شود که 
برخلاف تصور، متقاضیان این دور باید خان افتتاح حساب وکالتی و بلوکه کردن 500 میلیون پول را 
پشت سر بگذارند. الزامی بودن افتتاح حساب وکالتی که برخلاف اظهارات پیشین مسئولان سامانه 
جزو شروط ثبت نام اعلام شده، تنها ابهام ماجرا نیست و دوباره در فهرست محصولات عرضه شده 
مدل های زیادی بدون مشخص شدن قیمت نهایی و تحت عنوان قیمت علی الحساب در دسترس 
متقاضیان قرار گرفتند. بااینکه آمار دقیقی از میزان متقاضیان خودروهای وارداتی وجود ندارد، اما باکنار هم گذاشتن صحبت های مدیران 

گمرک و مسئولان سامانه یکپارچه متوجه می شویم هنوز ماجرای واردات خودرو سروشکل جدی نگرفته است.
ثبت نام خودروهای وارداتی درحالی برای متقاضیان جدید امکان پذیر شد که برخلاف تصور بازهم خریداران خودروهای وارداتی باید مرحله 

افتتاح حساب وکالتی و واریز پول به آن را پشت سر بگذارند.
سامانه یکپارچه فروش خودروهای وارداتی روز 15 بهمن امسال با انتشار اعلامیه دوم در صفحه اول سامانه اعلام کرد متقاضیان این 
مرحله نیز باید تا ساعت 13 روز چهارشنبه 18 بهمن یکی از حساب های خودشان را در شعب بانک های واجد شرایط اعلامی در سامانه، به 

نام خودرو وارداتی وکالتی و مبلغ پنج میلیارد ریال )500 میلیون تومان( مسدود کنند.
ثبت نام خودروهای وارداتی همزمان با آغاز رسمی مرحله دوم، بدون حذف شرط افتتاح حساب وکالتی کلید می خورد و همین اتفاق را 
می توانیم اولین ابهام این دور بدانیم. اواسط آذر امسال خبر حذف شرط افتتاح حساب وکالتی برای ثبت نام خرید خودرو به نقل از مهدی 
تقدسی مدیرسامانه یکپارچه در خبرگزاری ها منتشر شد و حالا آنطور که از شواهد پیداست، حذف این مورد فقط مختص خودروهای داخلی 
است. افتتاح حساب وکالتی که یکی از شروط لازم برای ثبت نام در سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی است، از طریق بانک های صادرات، 
رفاه، پاسارگاد، ملی، ملت، مهر ایران، کشورزی، اقتصاد نوین، آینده، شهر، ایران زمین، پست بانک، موسسه ملل، سینا، گردشگری، مسکن، 

تجارت، صنعت و معدن، رسالت، کارآفرین، سرمایه، پارسیان، توسعه تعاون و دی امکان پذیر است.
مرحله دوم فروش خودروهای وارداتی در سامانه یکپارچه قرار است از محل خودروهای مازاد انجام شود. کدام خودروها؟ گمرک ایران اخیرا 

گزارشی از تعداد دقیق خودروهای وارداتی اعلام کرده که این عدد به پنج هزار مدل هم نمی رسد.
تعداد خودروهای وارداتی براساس اعلام گمرک ایران در 10 ماه ابتدایی امسال دقیقا چهار هزار و 997 مدل مختلف بوده است. آنطرف 

میزان متقاضیان چقدر است؟
سامانه یکپارچه فروش خودروهای وارداتی فعلا آمار دقیقی از کل میزان متقاضیان خودروهای وارداتی اعلام نکرده، اما با یک جست وجوی 
ساده متوجه می شویم خود مسئولان سامانه تعداد کل متقاضیانی که تا نیمه اسفند پارسال دنبال خرید خودرو وارداتی بودند، بیش از 120 
هزار نفر می دانستند.تعداد متقاضیان مرحله اول سامانه یکپارچه قاعدتا در ماه های گذشته و همزمان با 10 مرتبه بازگشایی سامانه بیشتر شده 
است. با این حال مرحله دوم سامانه یکپارچه فروش خودروهای وارداتی قرار است با احتساب همان پنج هزار مدلی انجام شود که در مرحله 
اول بی مشتری ماندند.مرحله دوم فروش خودروهای وارداتی در سامانه یکپارچه با عرضه 13 مدل مختلف انجام شود. از بین خودروهای 
وارداتی مرحله دوم سامانه یکپارچه همچنان تکلیف قیمت سه مدل مشخص نیست و فعلا ارقام روبروی آن ها تحت عنوان قیمت فروش 

علی الحساب درمبادی ورودی اعلام شده است.
گک GS3 که یکی از سه محصول وارداتی راسا موتور خاورمیانه است، با قیمت علی الحساب یک میلیارد و 350 میلیون به سامانه آمده 
است. محصولی که اساسا در دسته خودروهای 20 هزار دلاری قرار می گیرد و نباید بیشتر از یک میلیارد و 100 میلیون ارزش داشته باشد. 
گک امپو و گک امکو به ترتیب یک میلیارد و 500 و یک میلیارد و 700 میلیون به شکل علی الحساب عرضه می شوند. گک امپو و گک 
امکو هم بیشتر از 22 هزار دلار ارزش ندارند.چانگان CS35 پلاس تیپ 2 و 3 که اولین مدل های وارداتی در این مقطع به حساب می آیند 
گزینه های بعدی در مرحله فروش سامانه یکپارچه محسوب می شوند و برخلاف مدل های وارداتی راسا موتور خاورمیانه با قیمت قطعی 
عرضه می شوند.قیمت چانگان CS35 پلاس تیپ 2 و 3 در بازار جهانی تقریبا به 15 هزار دلار می رسد، اما آن هایی که در سامانه یکپارچه 
سراغ اولی می روند نهایتا با احتساب همه هزینه های جانبی یک میلیارد و 143 میلیون پرداخت می کنند و خرید چانگان CS35 پلاس تیپ 

3 نیز یک میلیارد و 274 میلیون آب می خورد.

با اقساط 60 ماهه موتور برقی بخرید
مدیرعامل ســازمان مدیریت حمل و نقل بار و پایانه های مسافری شهر تهران 

جزییات ورود موتورسیکلت های برقی و حمل و نقل بار را تشریح کرد.
پوریا علیمردانی با اعلام خبر ورود موتورسیکلت های برقی به حوزه ساماندهی بار در تهران، گفت: 
شهرداری تهران در اقدامی طرح برقی سازی ناوگان حمل و نقل عمومی و موتورسیکلت های کار را 
در دستور کار قرار داد و بر همین اساس طرح جایگزینی موتورسیکلت های بنزینی با برقی به زودی 

آغاز می شود.
وی با بیان اینکه حدود چهار میلیون موتورسیکلت در تهران تردد می کنند که 21 درصد آلایندگی 
گازی و 10 درصد آلودگی ناشی از ذرات معلق مربوط به موتورسیکلت های بنزینی است، اظهار کرد: شهرداری تهران در نظر دارد با جایگزینی 
موتورسیکلت های بنزینی به برقی و با ارائه تسهیلات قرض الحسنه بلند مدت و حذف هزینه خرید باطری از طریق راه اندازی شبکه سوآپ این 
طرح را اجرا کند.علیمردانی بیان کرد: متقاضیان بعد از ثبت نام که شرایط آن به زودی اعلام می شود، می بایست نسبت به اسقاط موتورسیکلت 
فرسوده خود اقدام کرده و ضمن دریافت تسهیلات با پرداخت مبلغی به عنوان پیش پرداخت و در اقساط 60 ماهه، صاحب موتورسیکلت برقی 
شوند.مدیرعامل سازمان مدیریت حمل و نقل بار و پایانه های مسافری شهر تهران تصریح کرد: در مرحله اول در بین متقاضیانی که ثبت نام 
کرده اند قرعه کشی انجام می شود و به 2500 نفر که در اولویت اول قرار دارند بسته حمایتی شهرداری داده می شود و آنها با طی کردن مسیر 

فوق الذکر یعنی اسقاط خودرو و دریافت تسهیلات صاحب موتورسیکلت برقی می شوند.
علیمردانی با بیان اینکه شــهرداری تهران در مورد پشتیبانی از این موتورسیکلت ها چاره اندیشــی کرده است، به گونه ای که توسعه 
زیرساخت های شارژ و سوآپ نیز در سطح شهر در دستور کار قرار دارد، اظهار کرد: ارزش این موتورسیکلت ها حدود 80 تا 150 میلیون تومان 
است که برای خرید این موتورسیکلت ها 70 تا 100 میلیون تومان وام با بازپرداخت پنج ساله در نظر گرفته شده است که البته برای دریافت 
این وام نیازی به ضامن نیست.وی با بیان اینکه باطری موتورهای برقی به صورت سوآپ است و برهمین اساس متقاضیان آن هزینه ای 
بابت باطری پرداخت نمی کنند، ادامه داد: شارژ موتورسیکلت های برقی بین چهار تا هفت ساعت به طور می انجامد و قابلیت پیمایش 80 تا 
110کیلومتر را دارد این در حالی است که این موتورسیکلت ها قابلیت حمل بار دارند و قدرت تحمل 100 تا 200 کیلوگرم وزن و پیمایش در 
شیب 30 درجه را هم دارند.مدیرعامل سازمان مدیریت حمل و نقل بار و پایانه های مسافری شهر تهران بیان کرد: ثبت نام موتورسیکلت های 
برقی طی نوروز در پیش رو آغاز می شود و بر اساس برنامه ریزی های انجام شده طی چند ماه آینده 20 هزار موتورسیکلت برقی عرضه 

می شود و در نظر داریم که تا پایان سال آینده این عدد را به 170 هزار دستگاه برسانیم.

با بازگشایی ثبت نام اولیه خودرو 
برای جانبازان بالای 50درصد، 
میان  کلامی  قیمت گذاری های 
آغاز شده  خودرو  حوزه  فعالان 
امکان  خصوص  این  در  است. 
ثبت نام در سایت های مربوط و 

وابسته به بنیاد آغاز شده است.
جانبــازان 50درصد تا 25هــزار یورو 
)یک میلیــارد و 500 میلیــون تومان(، 

جانبازان 70درصد تا 30هزار یورو )یک میلیارد و 800 میلیون تومان( و 
جانبازانی که 70درصدی که دو دست یا دو پا را ندارند، تا سقف 35هزار 
یورو )دو میلیارد و دویست میلیون تومان( می توانند خودرو وارد کشور 
کنند.برای مثال در نمونه خودروهای 25هزار یورویی ، تویوتا راوفور؛ 
هیوندای آزرا، سانتافه و سوزوکی گراند ویتارا را می توانند وارد کنند. این 
لیستی است که بنیاد باتوجه به شرکت هایی که در ایران امکان خدمات 
دهی برای آنان وجود دارد، اعلام کرده اســت یعنی هر خودرویی را 

نمی توان وارد کرد و فهرستی برای واردات وجود دارد.
پیش از این در آیین نامه اولیه که منتشرشده تاکید شده بود تا 5سال 
حق فروش ندارند، اما با پیگیری های بخشی از جانبازان و حتی دیداری 
که با شخص آقای رئیسی انجام شد، تمام مالیات و عوارض حقوقی 
برای واردات خودرو جانبازان لغو شد و جانبازان بالای 50درصد بدون 

هیچ محدودیتی می توانند واردات کنند و 
مساله شرط تا 5سال که نمی توانستند به 
کسی خودرو را بفروشند یا واگذار کنند 
نیز حذف شده اســت.یعنی فرد جانباز 
می تواند وارد ســایت شود، ثبت نام کند 
و ثبت ســفارش را بگیرد و اسم او برای 
واردات به گمرک و وزارت صمت اعلام 
می شود و همین که خودرو را وارد کرد، 
می تواند آن را بفروشد.همین روند منجر 
به این مساله شده که باتوجه به عدم توانایی بخش بزرگی از جانبازان، 
ممکن است امکان خرید این خودروها وجود نداشته باشد. ازسوی دیگر 
یک خودرو 25هزار یورویی با هزینه حمل و گمرک تا 28هزار یورو 
افزایش قیمت خواهد داشــت؛ پس باید این را نیز در نظر گرفت که 
همین خودروهــا در گمرک هایی مثل بندرعباس هزینه هایی مثل 
تعویض پلاک و محیط زیست و استاندارد خواهد داشت زیرا فقط از 
عوارض و مالیات گمرکی معاف شده اند و نه هزینه های جانبی. مشاهده 
می کنیم یک خودرو 25هزار یورویی در پایین ترین رقم بین یک میلیارد 
و 700تومان تا یک میلیارد و 800تومان هزینه برای رسیدن به ایران 
خواهد بود.در این شرایط واضح است بیشتر این جانبازان چنین پولی را 
نخواهند داشت و قابل پیش بینی بود که بازار فروش این خودروها پیش 

از رسیدن به ایران حتی داغ خواهد شد.

یک فعال بازار خودرو با اشاره 
به اینکه قیمت خودرو در بازار 
تحت تاثیر افت نرخ ارز، روند 
نزولی پیدا کرده است، عنوان 
کرد: خودروهای مونتاژی مانند 
تیگو، هایما و لاماری که در یک 
ماه گذشته حدود 300 میلیون 
افزایش قیمت داشتند طی یک 
هفته اخیر با حدود 150 میلیون 

تومان کاهش قیمت مواجه شدند.
سعید مؤتمنی اظهار داشت: قیمت خودرو که طی یک ماه گذشته 
روند افزایشی داشت با کاهش نرخ ارز در روزهای اخیر ریزش پیدا 
کرده اما چون این کاهش قیمت چشمگیر نبوده بازار خودرو همچنان 

در رکود مطلق است.
وی ادامه داد: خودروهای مونتاژی مانند تیگو، هایما و لاماری که در 
یک ماه گذشته حدود 300 میلیون افزایش قیمت داشتند طی یک 

هفته اخیر با حدود 150 میلیون تومان کاهش قیمت مواجه شدند.
این فعال بازار خودرو تشریح کرد: به عنوان مثال قیمت لاماری که 
از یک میلیارد و 650 میلیون تومان به یک میلیارد و 950 میلیون 
تومان رسیده بود، روز گذشته در بازار یک میلیارد و 850 میلیون تومان 
معامله شده است. همچنین قیمت هایما S7 از میلیارد و 700 میلیون 

به یک میلیــارد و 550 میلیون تومان 
کاهش پیدا کرده اســت. خودروهای 
اقتصادی از جمله کوییک نیز که در ماه 
گذشته از 345 میلیون به 390 میلیون 
تومان رســیده بود هم اکنون در بازار 
با قیمــت 384 میلیون تومان خرید و 

فروش می شود.
مؤتمنــی در ادامــه به قیمــت روز 
خودروهــای پرفروش داخلی اشــاره 
کرد و گفــت: در حال حاضر قیمت دنا اتومات توربو 975 میلیون، 
ســمند سورن با موتور EF680 7 میلیون و با موتور TU5حدود 
590میلیون، پژو 206 تیپ 3 حدود 630 میلیون، پژو 207 دنده ای 
پانوراما 770 میلیون و پژو 207 اتومات پانوراما فول آپشن 950 میلیون 
تومان است. پژو پارس نیز به دلیل عدم فاکتور از سوی خودروساز با 
افزایش قیمت همراه شــده و هم اکنون قیمت پژو پارس معمولی 
590میلیون و پژو پارس TU5 بین760 تا 770 میلیون تومان است.
این فعال بازار خودرو در پایان با بیان اینکه قیمت خودرو در بازار تابع 
عرضه و تقاضا است، یادآور شد: به طور کلی خودروهای داخلی که از 
سوی خودروساز فاکتور می شوند قیمت آنها در بازار افزایشی نداشته 
است اما خودروهایی که فاکتور نمی شوند و عرضه آنها کاهش پیدا 

می کند در بازار نیز با افزایش قیمت مواجه می شوند.

افت بهای خودرو در بازار در سایه ریزش نرخ ارزخرید و فروش نجومی حواله واردات خودرو جانبازان

غافلگیری فونیکس و فونیکس NEV برای بازدیدکنندگان از اتو اکسپو تهران

 تولید ون و کامیونت برقی 
در سال 1403 با حمایت دولت

بخشــی از اتفاقــات جالــب و اخبار پر 
سروصدایی در این دوره از نمایشگاه خودرو 
تهران متعلــق به غرفه های برند فونیکس 
و زیــر برند فونیکس NEV بود که نه تنها 
جدیدترین خودروهــای خود را به نمایش 
گذاشــتند، بلکه با طراحی ویژه روی بدنه 
خودروها و المان های خــاص هر غرفه، از 
شــلوغ ترین بخش های اتو اکسپو تهران 

بودند.
برند فونیکس و زیر برند فونیکس NEV با نمایش 
محصولات متنوع و در فضای متفاوت در اتو اکســپو 
تهران، از شلوغ ترین غرفه های این دوره از نمایشگاه 
بودند و پای بسیاری برای تماشای جدیدترین پیشرانه ها 

و تکنولوژی های صنعت خودرو به این غرفه باز شد.
آریزو 8 به عنوان بزرگترین، لوکس ترین و جدیدترین 
محصول صنعت خودرو، برای نخستین بار به نمایش 
عمومی درآمد و در هنگام پــرده برداری از محصول، 

بازدیدکنندگان بسیاری گرد این خودرو درآمده بودند و 
از نزدیک شــکوه هنر و ظرافت طراحی بدنه و کابین 

را لمس کردند.
این خودرو مجلل که طی روزهای گذشته در فرآیند 
تست درایو و رونمایی قرار گرفته، در تست های اولیه 
شتاب بی نظیر و عملکرد بی نقص خود را با بهره بردن از 
پیشرانه 2 لیتری مجهز به توربوشارژر و توان تولید بیش 
از 250 اســب بخار و 390 نیوتن گشتاور را به نمایش 
گذاشته و با شتاب 7.6 ثانیه ای نظرات مثبت کارشناسان 

به خوب جلب کرده است.
با فاصله اندکی آریزو GT 6 با طراحی خاص بدنه 
که جلوه خاصی از جنون سرعت و قدرت را به مخاطب 
القا می کرد، توجهات را به خود جلب کرده بود و جوانان 
و عاشقان بیشتر از هر قشری طراحی لوکس خودرو را 

نظاره کردند و پشت فرمان آن نشستند.
دیگــر خودروهــای غرفه فونیکس کــه علاوه بر 
جذابیت های بدنه و ظاهری خود با یک پوشش ویژه 

توجهات را به خود معطوف کرده بود، FX یا سریعترین 
کراس اوور بازار بود که ثبت سفارش این خودرو و علاقه 
مندانی که دور آن جمع شده بودند، نشان از توجه بالای 

جوان ها به این خودرو دارد.
شــاید تیگو 8 پرو مکس IE را باید تنها خودرویی 
دانست که برای هر گروهی جذابیت دارد. بازار خودرو 
ایران روز به روز به سمت فروش بیشتر کراس اوورها 
می رود و در این شرایط تیگو 8 پرو مکس به عنوان یکی 
از پرقدرت ترین و مجلل ترین دو دیفرانسیل بازار مورد 

توجه بسیاری از بازدیدکنندگان از غرفه فونیکس قرار 
داشت.تیگو 7 پرو )در قالب خودرو امداد مدیران خودرو(، 
تیگو 7 پرو مکس و آریزو 6 پرو از دیگر خودروهای غرفه 
فونیکس بود که با توجه به توان اقتصادی و ســلایق 
بازدیدکنندگان از توجهات دور نمانده بود و استقبال خوبی 

از این خودروها صورت گرفت.
اگر وارد سالن A4 مجموعه نمایشگاه های بین المللی 
شهر آفتاب می شدید، نکته قابل توجه و بارز وضعیت 
خــاص غرفه فونیکس NEV بود که متناســب با 
ماهیــت خودروهای این زیر برنــد، با تلفیق گیاهان، 
درختان و المان های مرتبط با انرژی های تجدیدپذیر 
مانند پنل های خورشیدی و توربین های بادی جذابیت 

ویژه ای را با خودروهای پاک خلق کرده بود.
تیگو 8 پرو ای پلاس به عنوان اولین پلاگین هیبرید 
مونتاژی در ایران، به جهت تکنولوژی پاک و داشتن دو 
پیشرانه برقی – بنزینی برای هر بازدیدکننده ای از این 
غرفه با توجه و اشتیاق زیادی همراه بود. به خصوص 

وقتی پشت فرمان این خودرو نشستند، به جهت موتور 
بدون صدای این خودرو، با تعجب و حیرت درباره تیگو 

8 پرو ای پلاس صحبت می کردند.
جدیدترین محصــول فونیکسNEV یعنی تیگو 
7 پرو ای پلاس که هنوز به مرحله رونمایی رســمی 
نرســیده، روی جایگاه مدور و متحرک می درخشید و 
برای علاقه مندان بیشمار تیگو 7، عرضه نسخه پلاگین 
هیبرید این خودرو به نام تیگو 7 پرو ای پلاس با هیجان 
زیادی همراه بود.آریزو 5 برقی هم سومین محصول به 
نمایش درآمده بود تا ســبد محصولات پاک این برند 
پربارتر از نمایشگاه های گذشته شود و نشانگر جدیت و 
امید برند فونیکس به رقم زدن آینده ای پاک و امیدبخش 

برای همه نسل های فعلی و آینده ایران باشد.
برند فونیکس و زیر برنــد فونیکس NEV با ارائه 
خودروهای مجلل، ایمن و ســریع و احترام به محیط 
زیست نویدبخش بهبود کیفیت صنعت خودرو و احترام 

به هوای پاک و زندگی سالم است.

معاون مهندسی شرکت ایران خودرو 
دیزل گفــت: در ســال جدید تولید 
محصولاتی مانند ون برقی و کامیونت 
برقی را در دستور کار قرار داده ایم که 
در صورت خرید این محصولات توسط 
وزارت کشور یا سازمان راهداری ها یا 
دیگر سازمانها، این محصولات تولید 

انبوه می شود.
آقای مهدی بالو گفت: نخستین شرکتی بودیم 

که به سوی تولید خودرو هایی برقی رفتیم؛ تولید نخستین اتوبوس برقی را توسعه داده و توانستیم تولید انبوه این 
نوع از خودرو های برقی را در دستور کار قرار دهیم، هم اکنون نیز سفارش هایی را از شهرداری های اصفهان، 
شیراز و اراک دریافت کرده ایم.وی افزود: بر اساس برنامه سال 1402 سفارش تولید 100 دستگاه اتوبوس 
برقی دریافت کردیم که تا کنون 50 دستگاه اتوبوس برقی را تولید کرده ایم و از این تعداد 40 دستگاه را به 
شهرداری کرج تحویل خواهیم داد و بقیه سفارش به میزان 50 دستگاه دیگر را تولید خواهیم کرد و در سال 

1403 تحویل خواهیم داد.
 وی افزود: موضوع ساخت اتوبوس برقی با هدف انتقال دانش فنی در دستور کار قرار داده شد که خوشبختانه 
دانش فنی تولید اتوبوس های برقی، بومی سازی شد؛ پس از تولید اتوبوس برقی، توسعه خودرو های تجاری 
برقی کاملا هموار شده است و ما می توانیم به راحتی هر محصولی را تبدیل به محصول برقی یا انرژی نو 

کرده و به بازار عرضه کنیم.
بالو گفت: هم اکنون حدود 52 درصد از محصول اتوبوس برقی، داخلی ســازی شــده است از طرفی این 
محصول را بر بن سازه داخلی، توسعه داده ایم و با استفاده از اجزایی مانند موتور و باتری، توانستیم خودرو های 
دیزلی را به برقی تبدیل کنیم. وی افزود: در سال آینده برنامه ای برای تولید الکتروموتور ها و باتری اتوبوس های 
برقی در دستور کار قرار داده ایم که در صورت تحقق یافتن این مهم، عمق ساخت داخل اتوبوس برقی به 

حدود 70 درصد خواهد رسید.

خودروهای برقی تنها 0.92درصد از 
فروش تویوتا در سال 2023 بوده اند

 توقیف لکسوس
 50 میلیارد ریالی در فردیس

 فروش خودروهای الکتریکی جنسیس 
در ایالات متحده در سال 2023 چهار برابر شد

بســیاری از مردم عجله داشتند تا 
تویوتا را به خاطر تاخیر در ورود به 
بازی خودروهای الکتریکی مورد انتقاد 
قرار دهند و پیش بینی می کردند که 
غول خودروسازی ژاپنی در نهایت از 

رقبا عقب بماند.
با این حال، آمار فروش داستان متفاوتی را 
بیان می کند. تویوتا نه تنها توانست بالاترین 

رتبه فروش خود را برای چهارمین سال متوالی حفظ کند، بلکه مجموع تحویل ها به بالاترین 
حد خود رسید.

از مجموع خودروهای فروخته شــده توسط تویوتا و زیرمجموعه های آن، تعداد کمی از آنها 
موتور احتراق داخلی را حذ فکردند. تحویل خودروهای برقی باتری دار رشــد 325.2 درصدی 
نسبت به سال گذشته داشت،اما وقتی با یک عدد پایه پایین مقایسه می شود، درصدها می توانند 

فریبنده باشند.
واقعیت این اســت که خودروهای برقی تنها 0.926 درصد از کل محموله ها را در یک سال 
رکوردشکنی برای تویوتاو شرکت به خود اختصاص داده اند. گروهی از خودروهای الکتریکی در 
راه خط ورود به تولیدهستند، اما این شرکت تخمین می زند که خودروهای برقی با باتری همیشه 
در اقلیت باقیخواهند ماند. حتی پس از اینکه تویوتا خط تولید برقی خود را متنوع کرد، تخمین زده 

میشود که خودروهای برقی باتری تنها 30 درصد از فروش را به خود اختصاص دهند.

مأموران بــا هماهنگی مقام قضائی به 
پارکینگ نگهداری یک دستگاه خودروی 
خارجی اعزام شــدند و در بازرسی از 
 x آن یک دستگاه ســواری لکسوس
570 فاقد پلاک بــر روی یک تریلی 
خودروکش کشــف کردند. ارزش این 
خودرو بر اساس نظر کارشناسان، 50 

میلیارد ریال برآورد شده است.
معاون هماهنگ کننده فرماندهی انتظامی استان البرز از کشف یک دستگاه لکسوس قاچاق به 
ارزش 50 میلیارد ریال در شهرستان فردیس خبر داد.سرهنگ پیمان لطیفی گفت: در پی دریافت 
اخبار مردمی مبنی بر نگهداری یک دستگاه خودروی خارجی فاقد پلاک در یک پارکینگ در شهر 
فردیس، بررســی موضوع در دستورکار مأموران پلیس آگاهی شهرستان فردیس قرار گرفت.وی 
افزود: بلافاصله مأموران با هماهنگی مقام قضائی به پارکینگ مورد نظر اعزام شدند و در بازرسی از 
آن یک دستگاه سواری لکسوس x570 فاقد پلاک بر روی یک تریلی خودروکش کشف کردند. 
ارزش این خودرو بر اســاس نظر کارشناسان، 50 میلیارد ریال برآورد شده است.معاون هماهنگ 
کننده فرماندهی انتظامی استان البرز با اشاره به احراز قاچاق بودن خودرو بیان کرد: در پلیس امنیت 
اقتصادی استان پرونده تشکیل و به مراجع قضائی ارسال شد. در سال های اخیر که تاکید مقام معظم 
رهبری بر رونق تولید است، پلیس با عزمی جدی تر با مقوله قاچاق برخورد می کند تا از این طریق 

نقش خود در این زمینه را ایفا کند.

خود  خودروهای  فروش  جنسیس 
را در ایالات متحده در سال 2023 
به تعداد 69 هزار و 175 دســتگاه 
افزایش داد )افزایش 23 درصدی 
نسبت به سال گذشته(، که شامل 
18 هزار و 514 دستگاه درسه ماهه 

چهارم )افزایش 19 درصدی( بود.
بازویلوکس هیوندای تا حد زیادی به دلیل 

خودروهای تمام برقی آن که اکنون حدود 10 درصد ازکل حجم فروش را تشکیل می دهند، 
رشد کرد.

طبق داده های منتشــر شدهتوسط شــرکت هیوندای موتور، فروش جنسیس BEV در 
ایالاتمتحده در ســه ماهه چهارم به تعداد 2 هزار و 42 دســتگاه رسید. این یک رکورد جدید 
وافزایش 271 درصدی نسبت به سال گذشته است. این نشان دهنده رکورد 11 درصد سهم از 

کل فروش جنسیس است.
در سال 2023، جنسیس 6هزار و 403 دستگاه خودروی برقی )افزایش 303 درصدی نسبت 
به سال گذشته( را به فروشرساند که 9.3 درصد از فروش کلی این برند را به خود اختصاص داد.

به عنوان مرجع، در سال2022، جنسیس هزار و 590 دستگاه جنسیس GV60 فروخت )دو 
مدلدیگر جدید هستند(. تا سال 2030، این برند قصد دارد یک خط تولید صد در صد الکتریکی 

داشته باشد.
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